
D.D.S.  n° 5992  
                              REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI

 E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

Servizio 12 Autoparco Regionale

Il Dirigente del Servizio

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. del 29.12.1962, n.28;
VISTO il D.P.R. n. 633/1972;
VISTA la L.R. 15.05.2000, n.10;
VISTA la L.R. del 16.12.2008 n. 19;
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni - disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili;
VISTO il D.P.Reg. del 18.01.2013 n. 6 e s.m.i.;
VISTO l’art. 26, della L.R. del 15.05.2013, n. 9; 
VISTA la L.R.190/2014;
VISTO l'articolo 11 della L.R. n. 3 del 13/01/2015;
VISTA la L.R. n. 9 del 15 aprile 2021 art. 9; “legge regionale di stabilità per lo snellimento

dei controlli delle ragionerie centrali;
VISTA la  l.  r.  n.2  del  22.02.2023,  pubblicata  sulla  GURS n.  9  del  01.03.2023,  Legge di

stabilità regionale 2023 – 2025;
VISTA la  l.r.  3  del  22.02.2023  pubblicata  sulla  GURS  n.  9  del  01.03.2023,  Bilancio  di

previsione della Regione per il triennio 2023-2025;
VISTA la  Delibera  di  Giunta  n.  106  del  01.03.2023  –  Approvazione  del  Documento

Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio gestionale per il triennio 2023-2025;
VISTA la nota 77532 del  13/09/2023,  con la quale è stato conferito l’incarico ad Interim di

Dirigente del Servizio 12 - Autoparco Regionale con decorrenza dal 19/09/2023 al Dott.
Giovanni Stimolo;  

VISTO lo schema di accordo quadro per la fornitura di veicoli in noleggio a lungo termine senza
conducente  e  dei  servizi  connessi  ed  opzionali  per  le  pubbliche  amministrazioni tra
Consip S.p.A., a socio unico, con sede legale in Roma, Via Isonzo n. 19/E, capitale sociale
Euro 5.200.000,00= i.v., iscritta al Registro delle Imprese presso la Camera di Commercio
di  Roma  al  n.REA  878407  di  Roma,  CF  e  P.  IVA  05359681003,  in  persona
dell’Amministratore  Delegato  e  legale  rappresentante,  Ing.  Cristiano  Cannarsa,
domiciliato per la carica presso la sede sociale, giusta poteri allo stesso conferiti dalla
deliberazione di  aggiudicazione del  Consiglio di Amministrazione del  28/01/2021 (nel
seguito per brevità anche “Consip S.p.A.”)  e Leasys S.p.A, sede legale in Torino, Corso G.
Agnelli 200, capitale sociale Euro 77.979.400,00= i.v., iscritta al Registro delle Imprese di
Torino al  n. 08083020019,  P. IVA 06714021000,  domiciliata ai fini  del  presente atto in
Torino, Corso G. Agnelli;

VISTO l’accordo quadro per l’affidamento di un accordo quadro avente ad oggetto la fornitura
di  veicoli  in  Noleggio  a  lungo  termine  senza  conducente  per  le  pubbliche
amministrazioni ai sensi dell’ art. 54, comma 4 lettera a) del d.lgs. 50/2016  Lotti 1, 2, 3, 4
E 6;

VISTO l’Ordine diretto di acquisto n. 6928572 protocollo n. 89133 del 07/09/2022 “strumento di
acquisto  accordo  quadro”  Categoria  (lotto)  fornitura  di  veicoli  in  noleggio  a  lungo
termine senza conducente  - Vetture medie ad alimentazione alternativa Lotto 3;

VISTA l’email del 09/09/2022 dove si comunica che vista l’errata compilazione, si proponeva
l’accettazione o rifiuto a questo Servizio 12 dell’offerta per l’ordine sopra citato non per
mesi 48 (quarantotto) bensì per mesi 36 (trentasei) cosi come riportato: durata 36 mesi
km 120.000 – canone base € 583,70 - IF e Kasko € 42,00 – Black box € 10,00 – RCA € 25,00  -



Autoveicoli di livello superiore € 45,00 – Pneumatici invernali € 26,00  il colore dei 12
veicoli  sarà  di  bianco  ghiaccio  metallizzato  a  costo  0  (zero)  il  totale  del  canone  per
singolo veicolo e pari a € 731,70 mensili per 36 mesi € 26.341,20 che moltiplicato per 12
autovetture il totale della spesa e pari a € 316.094,40 + iva per un totale complessivo pari
a € 385.635,20 compreso iva in misura di legge, e che i tempi di consegna sono 300 gg.
solari più trenta giorni solari pe il mese di agosto e 15 per le festività natalizie ;

VISTO la nota protocollo n. 102602 del 17 ottobre 2022 con la quale questo servizio comunica
alla società Leasys l’accettazione dell’offerta sopracitata pari a € 385.635,168 compreso
iva i misura di legge;

VISTO l’accettazione  dell’ordine  di  acquisto  della  fornitura  di  noleggio  senza  conducente
introitata a nostro protocollo 102511 del 17/10/2022; 

VISTO i  verbali  di  consegna  anticipata  delle  autovetture  n.  1  dal  28/03/2023,  n.  7  dal
21/03/2023 e n. 2 dal 19/04/2023, per un totale di dieci autovetture consegnate a fronte
di n. 12 (dodici) previste nel contratto;

VISTO i verbali succitati si ritiene di dover modificare il Poliennale D.D.S 5615 del 19/02/2023
cosi  come  di  seguito  descritto:  per  l’esercizio  finanziario  2023 €  40.297,85  (euro
quaranta miladuecentonovantasette/85) in aumento, per l’esercizio finanziario 2024
e 2025 le somme resteranno invariate, per l’esercizio finanziario 2026 la somma subirà
una diminuzione pari a € 40.297,85 (euro quarantamiladuecentonovantasette/85);

VISTO il CIG: 9394937346;
RITENUTO di dover procedere alla modifica della ripartizione delle somme  di € 385.635,17 (euro

trecentottantacinquemilaseicentotrentacinque/17) compreso  IVA  in  misura  di
legge,  del poliennale D.D.S n. 5615 del 19/12/2022 che graverà sul Cap. 108515 “Spese
per il noleggio o il leasing di autoveicoli per i servizi dell’Amministrazione Regionale”,
rubrica Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale, a favore della
società  Leasys  SpA  sede  legale  Corso  Orbassano,  367  –  10137  –  Torino  Partita  IVA
06714021000   CF  08083020019,  relativo  al  noleggio  senza  conducente  di  n.  12
autovetture  di  rappresentanza  che  dovranno  essere  assegnate  agli  Assessori  della
Giunta Regionale di Governo;

DECRETA

Art.  1  – per le motivazioni esposte in premessa si modifica la ripartizione della somma di € 385.635,17
(euro  trecentottantacinquemilaseicentotrentacinque/17) compreso  IVA  in  misura  di  legge,  a
gravare  sul  Cap.  108515  “Spese  per  il  noleggio  o  il  leasing  di  autoveicoli  per  i  servizi
dell’Amministrazione  Regionale”,  rubrica  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del
Personale, dell’impegno poliennale D.D.S 5615 del 19/12/2022, cosi ripartite:

esercizio finanziario 2022 €            0,00  (euro zero/00)
esercizio finanziario 2023 €   83.146,20 (euro ottantatreomilacentoquarantasei/20) 
esercizio finanziario 2024 € 128.545,06 (euro centoventottomilacinquecentoquarantacinque/06)
esercizio finanziario 2025 € 128.545,06 (euro centoventottomilacinquecentoquarantacinque/06)
esercizio finanziario 2026 €   45.398,85 (euro quarantacinquemilatrecentonovatotto/85).

Art. 2  La spesa prevista per il presente provvedimento, con scadenza entro il corrente esercizio, è
codificata con il codice gestionale di V livello n. U.1.03.02.08.001 del piano dei conti integrato.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Presidenza, Autonomie Locali e  Funzione
Pubblica per la registrazione ai sensi della legge Regionale 15/04/2021 n. 9, art. 9.

Palermo, lì  15/12/2023
          Il Dirigente  ad Interim 

        G. Stimolo


	Regione Siciliana
	DECRETA

		2023-12-15T13:56:54+0100
	GIOVANNI STIMOLO




